
ZARZĄDZENIE  16/2019 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie  

z dnia 14 marca 2019 roku 

w sprawie: ustalenia zasad realizacji wniosków i wysokości dofinansowania do 

przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego w 2018 

roku 

Na podstawie § 7 ust. 1 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie 

przyjętego Uchwałą nr XLI/552/207 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października  2017 roku 

oraz zgodnie z § 13 ust.2 pkt. 1 oraz ust. 2 pkt.2 ppkt. b   Rozporządzenia Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, 

które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych ( Dz. U. 2013.1190 ze zmianami ), Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Lesznie zarządza, co następuje  : 

§ 1 

1. Dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych w roku 

2019 dla osób dorosłych ustala w wysokości kwoty opłaconej przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia w ramach ubezpieczenia zdrowotnego i obejmuje obuwie ortopedyczne oraz 

protezy kończyn.  

2. Dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych w roku 

2019 dla dzieci i młodzieży uczącej się do 26 roku życia ustala się w wysokości 150 %   

sumy limitu Narodowego Funduszu Zdrowia  i wymaganego wkładu własnego i obejmuje  

obuwie ortopedyczne, protezy kończyn oraz systemy FM.  

 

§ 2 

1. Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego mogą ubiegać się osoby posiadające 

znaczny oraz umiarkowany stopień niepełnosprawności oraz dzieci, które ze względu na 

rodzaj niepełnosprawności wymagają rehabilitacji w warunkach domowych.   

2. Wysokość dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego w 2019 roku wynosi do 

80% kosztów  zakupu urządzenia, nie więcej jednak niż 3.000,00 złotych. 



§ 3 

W szczególnych przypadkach Dyrektor Miejskiego Ośrodka  Pomocy Rodzinie w Lesznie 

może rozpatrzyć wniosek poza obowiązującymi zasadami.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


